(iii) 本公司申報會計師中匯安達會計師事務所有限公司（「中匯」）已根據香港
會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港相關服務準則（「香港相關服
務準則」）第4400號（經修訂）「協定程序委聘」進行該等程序，以評估該等
資料是否與該物業的相關賬簿及記錄一致。

中匯就此進行的工作並不會構成根據香港會計師公會頒佈之香港審計
準則、香港審閱工作準則、香港鑒証業務準則或香港投資通函呈報準則
進行之鑒證工作，因此中匯不會為該物業的損益表作出任何保證。

附錄四  該物業之財務資料

– IV-2 –

B. 該物業的估值

於3月31日

2023年 2022年 2021年

千港元 千港元 千港元

該物業 67,494 60,459 49,197

該物業於 2021年、2022年及2023年3月31日的估值乃基於獨立專業物業估值公
司Edmund Tie & Company (SEA) Pte Ltd出具的估值報告。

附錄五  餘下高山集團之未經審核備考財務資料

– V-1 –

引言

隨附的餘下高山集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及資產淨值
表（「未經審核備考財務資料」）已編製，以說明根據選擇購買權的條款及條件按售
價出售物業（「出售事項」）可能影響高山集團的財務資料。

餘下高山集團截至 2022年3月31日止年度的未經審核備考綜合損益及其他全
面收益表乃根據高山集團截至 2022年3月31日止年度的經審核綜合損益及其他全
面收益表（摘錄自高山集團截至 2022年3月31日止年度之年報）編製，如出售事項已
於2021年4月1日完成。

餘下高山集團於 2022年9月30日的未經審核備考綜合資產淨值表乃根據高山
集團於2022年9月30日的未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自高山集團截至2022

年9月30日止六個月之中期業績報告）編製，如出售事項已於 2022年9月30日完成。

餘下高山集團的未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定性和
當下可得資料編製，僅作說明用途。因此，基於餘下高山集團的未經審核備考財務
資料的性質，則可能無法真實反映倘出售事項實際上在所示日期進行之情況下，
餘下高山集團的實際財務狀況及經營業績。此外，餘下高山集團的未經審核備考
財務資料並非旨在預測餘下高山集團的未來財務狀況及經營業績。

未經審核備考財務資料應與附錄三所載餘下高山集團之財務資料及本聯合通
函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄五  餘下高山集團之未經審核備考財務資料

– V-2 –

A. 餘下高山集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

高山集團

截至2022年

3月31日

止年度 備考調整

餘下

高山集團

的未經審核

備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4）

營業額
 租金收入 38,738 (953) – – 37,785

 管理費收入 18,007 – – – 18,007

 來自貸款融資之利息收入 7,730 – – – 7,730

64,475 (953) – – 63,522

提供服務成本 (2,910) – – – (2,910)

61,565 (953) – – 60,612

其他收入 9,464 – – – 9,464

其他收益及虧損 38 – – – 38

其他開支 (231) – – – (231)

行政開支 (50,660) 234 – – (50,426)

投資物業之公平值變動收益（虧損） 63,054 (11,226) – – 51,828

出售投資物業收益 – – – 24,711 24,711

無形資產之重估虧損 (723) – – – (723)

出售按公平值計入其他全面收益
 之債務工具時解除 (4,726) – – – (4,726)

持作出售發展物業之撥回淨額 79,919 – – – 79,919

以物業清償應收貸款之收益 35,846 – – – 35,846

金融資產之減值虧損，淨額：
  – 應收貸款 (21,461) – – – (21,461)

  – 按公平值計入其他全面收益之
   債務工具 (9,453) – – – (9,453)

  – 按攤銷成本計量之債務工具 (914) – – – (914)

按公平值計入損益之金融資產之
 公平值變動虧損淨額 (17,736) – – – (17,736)

融資成本 (20,485) – 197 – (20,288)

附錄五  餘下高山集團之未經審核備考財務資料

– V-3 –

高山集團

截至2022年

3月31日

止年度 備考調整

餘下

高山集團

的未經審核

備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4）

除稅前盈利 123,497 (11,945) 197 24,711 136,460

稅項開支 (7,050) – – – (7,050)

高山股東應佔本年度盈利 116,447 (11,945) 197 24,711 129,410

其他全面收入（開支）

隨後可能重新分類至損益之項目：
換算海外營運於財務報表之匯兌差異 13,798 – – – 13,798

按公平值計入其他全面收益之
 債務工具之公平值變動 (10,530) – – – (10,530)

出售按公平值計入其他全面收益之
 債務工具時解除 4,726 – – – 4,726

計入損益之按公平值計入其他全面
 收益之債務工具減值虧損 9,453 – – – 9,453

本年度其他全面收入 17,447 – – – 17,447

高山股東應佔本年度全面收入總額 133,894 (11,945) 197 24,711 146,857

未經審核備考綜合損益及其他全面收益表附註：

1. 該等金額乃摘錄自高山集團截至 2022年3月31日止年度之年報所載高山
集團截至2022年3月31日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表。

2. 該調整不包括該物業截至 2022年3月31日止年度的可辨認淨收入流（假設
出售該物業已於2021年4月1日進行）。該物業的財務資料摘錄自本聯合
通函附錄四所載的該物業截至2022年3月31日止年度的未經審核損益表。

附錄五  餘下高山集團之未經審核備考財務資料

– V-4 –

3. 該調整指截至 2022年3月31日止年度之銀行貸款利息開支撥回，假設高
山集團已償還貸款金額及贖回物業押記，因此有關按揭將於出售事項完
成後解除。

4. 就 備 考 而 言，假 設 出 售 事 項 已 於 2021年4月1日 完 成 後，調 整 代 表 出
售該物業的收益約 24,711,000港元，指以售價約 74,853,000港元（相當於
13,008,888新加坡元）出售賬面值約49,197,000港元（相當於約8,550,000新加
坡元，乃根據獨立合資格專業估值公司Edmund Tie & Company (SEA) Pte

Ltd出具的估值報告得出該物業於 2021年3月31日的公平值）減物業代理
費約 749,000港元（相當於約 130,000新加坡元）及出售事項直接應佔的估計
交易成本約196,000港元。

出售物業收益的計算詳情載列如下：

千港元

代價

 –  現金 74,853

減：

 –  該物業 (49,197)

 –  物業代理費 (749)

 –  估計交易成本 (196)

出售該物業的收益 24,711

5. 所有調整均無構成持續影響。

6. 概未就高山集團於 2022年3月31日後之任何交易結果或所進行之其他交
易作出任何調整。

附錄五  餘下高山集團之未經審核備考財務資料

– V-5 –

B. 餘下高山集團的未經審核備考綜合資產淨值表

高山集團

於2022年

9月30日 備考調整

餘下

高山集團

的未經審核

備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4）

非流動資產

物業、廠房及設備 5,147 – – – 5,147

使用權資產 2,499 – – – 2,499

投資物業 1,384,497 (61,062) – – 1,323,435

無形資產 2,030 – – – 2,030

應收貸款 18,373 – – – 18,373

按公平值計入損益之金融資產 41,286 – – – 41,286

按公平值計入其他全面收益之
 債務工具 370 – – – 370

按攤銷成本計量之債務工具 22,576 – – – 22,576

其他應收款項 6,000 – – – 6,000

遞延稅項資產 6,820 – – – 6,820

1,489,598 (61,062) – – 1,428,536

流動資產

持作出售發展物業 3,104,784 – – – 3,104,784

貿易及其他應收款項 120,088 – – – 120,088

應收貸款 50,977 – – – 50,977

按公平值計入損益之金融資產 38,453 – – – 38,453

按公平值計入其他全面收益之
 債務工具 891 – – – 891

銀行結餘及現金 231,109 70,019 (150) (11,199) 289,779

3,546,302 70,019 (150) (11,199) 3,604,972

附錄五  餘下高山集團之未經審核備考財務資料

– V-6 –

高山集團

於2022年

9月30日 備考調整

餘下

高山集團

的未經審核

備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4）

流動負債

貿易及其他應付款項 73,451 – (150) (2) 73,299

應付稅項 9,760 – – – 9,760

有抵押銀行借貸 618,347 – – (11,197) 607,150

租賃負債 2,390 – – – 2,390

703,948 – (150) (11,199) 692,599

流動資產淨值 2,842,354 70,019 – – 2,912,373

資產總額減流動負債 4,331,952 8,957 – – 4,340,909

非流動負債

遞延稅項負債 21,351 – – – 21,351

有抵押銀行借貸 1,143,357 – – – 1,143,357

租賃負債 162 – – – 162

1,164,870 – – – 1,164,870

資產淨值 3,167,082 8,957 – – 3,176,039

未經審核備考綜合淨資產表附註：

1. 該等數字乃摘錄自高山集團於截至 2022年9月30日止六個月的中期業績
報告所載高山集團於2022年9月30日的未經審核簡明綜合財務狀況表。

2. 就備考而言，假設出售事項已於 2022年9月30日完成後，調整代表出
售 該 物 業 的 收 益 約8,957,000港 元，指 以 售 價 約 70,924,000港 元（相 當 於
13,008,888新加坡元）出售賬面值約 61,062,000港元（相當於約11,200,000新
加坡元，乃根據獨立合資格專業估值公司Edmund Tie & Company (SEA) Pte

Ltd出具的估值報告得出該物業於 2022年9月30日的公平值）減物業代理
費約 709,000港元（相當於約 130,000新加坡元）及出售事項直接應佔的估計
交易成本約196,000港元。

附錄五  餘下高山集團之未經審核備考財務資料

– V-7 –

出售物業收益的計算詳情載列如下：

千港元

代價

 –  現金 70,924

減：

 –  該物業 (61,062)

 –  物業代理費 (709)

 –  估計交易成本 (196)

出售該物業的收益 8,957

3. 該調整指出售該物業予中標者時退還予各租戶之已收租金按金約
150,000港元。

4. 該調整指償還銀行貸款和出售事項完成後應計的利息，因為銀行貸款由